
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2023                                                                                                                            № 901 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 03.12.2012 № 2712 «Об утверждении Реестра муниципальных  

услуг города Иванова» 

 

 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг города Иванова, 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

03.12.2012 № 2712 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 28.06.2013 № 1370, от 23.08.2013 № 1797, от 30.09.2013 № 2068, 

от 10.07.2014 № 1485, от 02.04.2015 № 778, от 02.06.2015 № 1166, от 

22.06.2015 № 1283, от 23.07.2015 № 1456, от 10.08.2015 № 1541, от 

21.09.2015 № 1819, от 29.12.2015 № 2736, от 20.06.2016 № 1144, от 

19.08.2016 № 1545, от 20.09.2016 № 1729, от 13.08.2018 № 1015, от 

03.12.2019 № 1923, от 30.09.2020 № 1073, от 03.06.2021 № 674, от 01.12.2021 

№ 1419, от 20.05.2022 № 572, от 21.02.2023 № 356): 

1.1. Раздел 2 «Комитет по культуре» дополнить пунктами 2.12, 2.13 

следующего содержания: 

« 
2.12 Выдача разрешения 

на строительство в 

случае, если при 

проведении работ 

по сохранению 

объекта 

культурного 

наследия местного 

(муниципального) 

значения, 

расположенного на 

территории  

города Иванова, 

затрагиваются 

конструктивные  

и другие 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

Нет Физические и 

юридические 

лица 

Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 25.06.2002  

№ 73-ФЗ «Об 

объектах 

Постановление 

Администрации 

города Иванова 

от 06.03.2023  

№ 430 

Бесплатная 



2 

характеристики 

надежности и 

безопасности 

данного объекта 

культурного 

наследия 

культурного 

наследия 

(памятниках 

истории и 

культуры) народов 

Российской 

Федерации» 

2.12.1 Разработка 

проектной 

документации, 

включающей в себя: 

а) пояснительную 

записку; 

б) схему 

планировочной 

организации 

земельного участка, 

выполненную в 

соответствии с 

информацией, 

указанной в 

градостроительном 

плане земельного 

участка, с 

обозначением места 

размещения объекта 

капитального 

строительства, 

подъездов и 

проходов к нему, 

границ публичных 

сервитутов, 

объектов 

археологического 

наследия; 

в) схему 

планировочной 

организации 

земельного участка, 

подтверждающую 

расположение 

линейного объекта в 

пределах красных 

линий,  

утвержденных в 

составе 

документации по 

планировке 

территории 

применительно к 

линейным 

объектам; 

г) архитектурные 

решения; 

д) сведения об 

инженерном 

оборудовании, 

сводный план сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения с 

обозначением мест 

подключения 

Проектная 

организация, 

являющаяся членом 

саморегулируемой 

организации в 

области 

архитектурно-

градостроительного 

проектирования 

  Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

  



3 

(технологического 

присоединения) 

проектируемого 

объекта  

капитального 

строительства к 

сетям инженерно-

технического 

обеспечения; 

е) проект 

организации 

строительства 

объекта 

капитального 

строительства; 

ж) проект 

организации работ 

по сносу объектов 

капитального 

строительства, их 

частей; 

з) перечень 

мероприятий по 

обеспечению 

доступа инвалидов 

к объектам 

здравоохранения, 

образования, 

культуры, отдыха, 

спорта и иным 

объектам 

социально-

культурного и 

коммунально-

бытового 

назначения, 

объектам 

транспорта, 

торговли, 

общественного 

питания, объектам 

делового, 

административного, 

финансового, 

религиозного 

назначения, 

объектам 

жилищного фонда  

в случае 

строительства, 

реконструкции 

указанных объектов 

при условии, что 

экспертиза  

проектной 

документации 

указанных объектов 

не проводилась в 

соответствии со 

статьей 49 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 



4 

2.12.2 Выдача 

положительного 

заключения 

экспертизы 

проектной 

документации 

объекта 

капитального 

строительства 

(применительно к 

отдельным этапам 

строительства в 

случае, 

предусмотренном 

частью 12.1 

статьи 48 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации), если 

такая проектная 

документация 

подлежит 

экспертизе в 

соответствии со 

статьей 49 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации, 

положительного 

заключения 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации в 

случаях, 

предусмотренных 

частью 3.4 статьи 49 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации, 

положительного 

заключения 

государственной 

экологической 

экспертизы 

проектной 

документации в 

случаях, 

предусмотренных 

частью 6 статьи 49 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 

АГУ 

«Ивгосэкспертиза» 

  Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

  

2.12.3 Нотариальное 

удостоверение 

документов, в том 

числе доверенности 

Нотариусы   Гражданский кодекс 

Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

  



5 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова  

и иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

2.12.4 Получение  

согласия всех 

правообладателей 

объекта  

капитального 

строительства в 

случае 

реконструкции 

такого объекта 

Правообладатель 

объекта 

капитального 

строительства 

  Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

  

2.13 Выдача разрешения 

на ввод объекта в 

эксплуатацию в 

случае, если при 

проведении работ 

по сохранению 

объекта 

культурного 

наследия местного 

(муниципального) 

значения, 

расположенного на 

территории города 

Иванова, 

затрагивались 

конструктивные и 

другие 

характеристики 

надежности и 

безопасности 

данного объекта 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

Нет Физические и 

юридические 

лица 

Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 25.06.2002 

№ 73-ФЗ «Об 

объектах 

культурного 

наследия 

(памятниках 

истории и 

культуры) народов 

Постановление 

Администрации 

города Иванова 

от 06.03.2023  

№ 431 

Бесплатная 



6 

культурного 

наследия 

Российской 

Федерации» 

2.13.1 Выдача акта, 

подтверждающего 

соответствие 

параметров 

построенного, 

реконструированног

о объекта  

капитального 

строительства 

проектной 

документации, в 

том числе 

требованиям 

энергетической 

эффективности и 

требованиям 

оснащенности 

объекта 

капитального 

строительства 

приборами учета 

используемых 

энергетических 

ресурсов, и 

подписанного 

лицом, 

осуществляющим 

строительство 

(лицом, 

осуществляющим 

строительство, и 

застройщиком или 

техническим 

заказчиком в случае 

осуществления 

строительства, 

реконструкции на 

основании договора 

строительного 

подряда, а также 

лицом, 

осуществляющим 

строительный 

контроль, в случае 

осуществления 

строительного 

контроля на 

основании 

договора) 

Лицо, 

осуществляющее 

строительство, и 

застройщик или 

технический 

заказчик - в случае 

осуществления 

строительства, 

реконструкции на 

основании 

договора 

строительного 

подряда, а также 

лицо, 

осуществляющее 

строительный 

контроль, - в 

случае 

осуществления 

строительного 

контроля на 

основании 

договора 

  Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

  

2.13.2 Нотариальное 

удостоверение 

документов, в том 

числе доверенности 

Нотариусы   Гражданский кодекс 

Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

  



7 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

2.13.3 Подготовка схемы, 

отображающей 

расположение 

построенного, 

реконструированного 

объекта  

капитального 

строительства, 

расположение сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения в 

границах земельного 

участка и 

планировочную 

организацию 

земельного участка и 

подписанной лицом, 

осуществляющим 

строительство 

(лицом, 

осуществляющим 

строительство, и 

застройщиком или 

техническим 

заказчиком в случае 

осуществления 

строительства, 

реконструкции на 

основании договора 

строительного 

подряда) 

Лицо, 

осуществляющее 

строительство 

(лицо, 

осуществляющее 

строительство, и 

застройщик или 

технический 

заказчик - в случае 

осуществления 

строительства, 

реконструкции на 

основании 

договора 

строительного 

подряда) 

  Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

  

2.13.4 Выдача страхового 

полиса 

обязательного 

страхования 

гражданской 

ответственности 

владельца опасного 

объекта (за 

причинение вреда в 

результате аварии 

на опасном объекте) 

Страховые 

организации 

  Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

  



8 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

2.13.5 Выдача акта 

приемки объекта 

капитального 

строительства (в 

случае 

осуществления 

строительства, 

реконструкции на 

основании договора 

строительного 

подряда) 

Строительная 

организация, 

застройщик 

  Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

  

2.13.6 Проведение 

кадастровых работ в 

целях выдачи 

технического плана 

Кадастровый 

инженер, имеющий 

действующий 

квалификационный 

аттестат 

  Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

решение 

Ивановской 

городской Думы от 

30.11.2011 № 305 

«Об утверждении 

Перечня услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

Администрацией 

города Иванова и 

иными 

организациями 

муниципальных 

услуг и 

предоставляются 

организациями и 

иными лицами, 

участвующими в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг» 

  

». 



9 

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 «Управление социальной защиты населения» 

изложить в следующей редакции: 

« 
3.2 Признание граждан 

малообеспеченными с 

целью 

предоставления мер 

социальной 

поддержки по 

питанию отдельным 

категориям учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений города 

Иванова 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

Нет Граждане 

Российской 

Федерации 

(родители и иные 

законные 

представители), 

дети которых 

посещают 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

города Иванова, 

сумма 

среднедушевого 

дохода семьи 

которых ниже 

величины 

прожиточного 

минимума на 

душу населения в 

Ивановской 

области, 

установленного 

постановлением 

Правительства 

Ивановской 

области на дату 

обращения 

Федеральный закон 

от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

постановление 

Администрации 

города Иванова от 

18.03.2020  

№ 315 «О 

предоставлении 

мер социальной 

поддержки по 

оплате за присмотр 

и уход за детьми в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования»; 

постановление 

Администрации 

города Иванова от 

30.12.2019  

№ 2152 «О 

предоставлении 

мер социальной 

поддержки по 

питанию 

отдельным 

категориям 

учащихся 

муниципальных 

общеобразователь-

ных учреждений 

города Иванова» 

Постановление 

Администрации 

города Иванова 

от 19.12.2016  

№ 2344 

Бесплатная 

». 

1.3. Пункт 6.26 раздела 6 «Управление жилищной политики и 

ипотечного кредитования» изложить в следующей редакции: 

« 
6.26 Принятие 

решения о 

включении 

(отказе во 

включении) 

молодой семьи в 

список молодых 

семей - 

участников 

мероприятия 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

Нет Молодая семья - 

участник 

мероприятия 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» регионального 

проекта «Оказание 

государственной 

поддержки 

гражданам в 

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

17.12.2010  

№ 1050 «О 

реализации 

отдельных 

мероприятий 

государственной 

Постановление 

Администрации 

города Иванова 

от 14.10.2022  

№ 1556 

Бесплатная 

consultantplus://offline/ref=5F13C9B1A0A0464A78C03727EA940933807AAC9E63EC28A1B603872A54C5E64FB33D13C283ED916FB49C6A9B56D2GFH
consultantplus://offline/ref=5F13C9B1A0A0464A78C0292AFCF8553C8072FB926BEC24F7EF57817D0B95E01AE17D4D9BD0AEDA62B585769B57327FC72DD0G5H
consultantplus://offline/ref=5F13C9B1A0A0464A78C0292AFCF8553C8072FB926BEF26F6EF51817D0B95E01AE17D4D9BD0AEDA62B585769B57327FC72DD0G5H
consultantplus://offline/ref=5F13C9B1A0A0464A78C0292AFCF8553C8072FB926BEF27F1EF57817D0B95E01AE17D4D9BD0AEDA62B585769B57327FC72DD0G5H
consultantplus://offline/ref=3A15B04414F713460E4FCDF2E4C4B7108CE0E58623887A28C718ADCA8F368006DF9E5F8C10E5598AF142884839Y3O2H
consultantplus://offline/ref=3A15B04414F713460E4FD3FFF2A8EB1F8CE8B2882A8774789D48AB9DD06686538DDE01D543A61287F05B9448382F12ACA5Y6OCH


10 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» 

регионального 

проекта 

«Оказание 

государственной 

поддержки 

гражданам в 

обеспечении 

жильем и оплате 

жилищно-

коммунальных 

услуг», 

изъявивших 

желание 

получить 

социальные 

выплаты в 

планируемом 

году 

обеспечении жильем 

и оплате жилищно-

коммунальных услуг» 

(далее - 

Мероприятие) и 

мероприятия 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» 

подпрограммы 

«Жилище» 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

качественным 

жильем и услугами 

жилищно-

коммунального 

хозяйства населения 

города», в том числе 

молодая семья, 

имеющая одного и 

более детей, где один 

из супругов не 

является 

гражданином 

Российской 

Федерации, а также 

неполная молодая 

семья, состоящая из 

одного молодого 

родителя, 

являющегося 

гражданином 

Российской 

Федерации, и одного 

и более детей, 

соответствующая 

следующим 

условиям: 

а) возраст каждого из 

супругов либо одного 

родителя в неполной 

семье на день 

принятия 

Правительством 

Ивановской области 

решения о включении 

молодой семьи - 

участницы 

Мероприятия в 

список претендентов 

на получение 

социальной выплаты 

в планируемом году 

не превышает 

35 лет; 

б) молодая семья 

признана 

нуждающейся в 

жилом помещении в 

соответствии с 

пунктом 7 Правил 

программы 

Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской 

Федерации»; 

постановление 

Правительства 

Ивановской 

области от 

06.12.2017  

№ 460-п «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Ивановской 

области 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

Ивановской 

области»; 

постановление 

Администрации 

города Иванова 

от 13.03.2014  

№ 531 «Об 

утверждении 

Правил 

предоставления 

молодым семьям 

социальных 

выплат на 

приобретение 

(строительство) 

жилья и их 

использования и 

Порядка 

предоставления 

молодой семье 

дополнительной 

социальной 

выплаты при 

рождении 

(усыновлении) 

ребенка»; 

постановление 

Администрации 

города Иванова 

от 11.11.2022  

№ 1803 «Об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

качественным 

consultantplus://offline/ref=A0B6563F72E0E3839210A344804348C22FB16F3063DD6F22F2D1FF444514DF0163D2BC469C48A18E117675FD17EE180E7BC6B5BF7A2CE52A4E1A6564F9ZAH
consultantplus://offline/ref=3A15B04414F713460E4FD3FFF2A8EB1F8CE8B2882A8679779344AB9DD06686538DDE01D551A64A8BF25C8C483A3A44FDE33A70D2642FE3FE88D1BB0CY7O2H
consultantplus://offline/ref=3A15B04414F713460E4FD3FFF2A8EB1F8CE8B2882A87747B9D4EAB9DD06686538DDE01D543A61287F05B9448382F12ACA5Y6OCH
consultantplus://offline/ref=3A15B04414F713460E4FD3FFF2A8EB1F8CE8B2882A8679779344AB9DD06686538DDE01D543A61287F05B9448382F12ACA5Y6OCH
consultantplus://offline/ref=3A15B04414F713460E4FD3FFF2A8EB1F8CE8B2882A8775779F48AB9DD06686538DDE01D543A61287F05B9448382F12ACA5Y6OCH


11 

предоставления 

молодым семьям 

социальных выплат 

на приобретение 

(строительство) 

жилья и их 

использования, 

утвержденных 

постановлением 

Администрации 

города Иванова от 

13.03.2014 № 531:  

под  

нуждающимися в 

жилых помещениях 

понимаются молодые 

семьи, поставленные 

на учет в качестве 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий 

до 01.03.2005, а также 

молодые семьи, 

признанные для цели 

участия в 

Мероприятии 

нуждающимися в 

жилых помещениях 

после 01.03.2005 по 

тем же основаниям, 

которые установлены 

статьей 51 

Жилищного кодекса 

Российской 

Федерации для 

признания граждан 

нуждающимися в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам 

социального найма, 

вне зависимости от 

того, поставлены  

ли они на учет в 

качестве 

нуждающихся в 

жилых помещениях; 

в) наличие у семьи 

доходов, 

позволяющих 

получить кредит, 

либо иных денежных 

средств, достаточных 

для оплаты расчетной 

(средней) стоимости 

жилья в части, 

превышающей размер 

предоставляемой 

социальной выплаты 

жильем и 

услугами 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

населения 

города» 

». 

1.4. Пункты 10.4, 10.4.1, 10.4.2 раздела 10 «Управление 

благоустройства» исключить. 

consultantplus://offline/ref=3A15B04414F713460E4FCDF2E4C4B7108CE1E9812C817A28C718ADCA8F368006CD9E078012E2448CF357DE197F641DAEA0717DD37D33E3FFY9O5H


12 

1.5. Пункт 13.5 раздела 13 «Управление экономического развития и 

торговли» изложить в следующей редакции: 

« 

13.5 Оказание 

финансовой 

поддержки в 

рамках 

реализации 

муниципальной 

программы 

города Иванова 

«Развитие 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства в 

городе 

Иванове» 

Администрация 

города Иванова  

в лице 

управления 

экономического 

развития и 

торговли 

Администрации 

города Иванова 

Нет Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

являющиеся в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предприниматель-

ства в Российской 

Федерации» 

субъектами малого и 

среднего 

предприниматель-

ства, организациями, 

образующими 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предприниматель-

ства, физическими 

лицами, не 

являющимися 

индивидуальными 

предпринимателями 

и применяющими 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» 

Федеральный закон 

от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 26.07.2006  

№ 135-ФЗ «О 

защите 

конкуренции»; 

Федеральный закон 

от 24.07.2007  

№ 209-ФЗ «О 

развитии малого и 

среднего 

предприниматель-

ства в Российской 

Федерации»; 

постановление 

Администрации 

города Иванова от 

09.04.2021 № 438 

«Об утверждении 

порядка 

предоставления и 

расходования 

средств бюджета 

города в рамках 

реализации 

муниципальной 

программы города 

Иванова «Развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предприниматель-

ства в городе 

Иванове»; 

постановление 

Администрации 

города Иванова от 

11.11.2022 № 1802 

«Об утверждении 

муниципальной 

программы города 

Иванова  

«Развитие субъектов 

малого и среднего 

предприниматель-

ства в городе 

Иванове» 

Постановление 

Администрации 

города Иванова 

от 18.05.2021  

№ 578 

Бесплатная 

». 

 

consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC76B23FF5A55E01B59D3A1EA1A7AA161AA5FDE8770B1242A02119994811494254678B7E44420C4E8F302BB03DE952D352A2226q4r6H
consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC7752EE93609EF1B518BAFEC1872F634F95989D820B77178424FC0D6C2079521587AB6E7q4rCH
consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC7752EE93609EF1B5184ADE21972F634F95989D820B77178424FC0D6C2079521587AB6E7q4rCH
consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC7752EE93609EF1B518BAFEE1F72F634F95989D820B77178424FC0D6C2079521587AB6E7q4rCH
consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC7752EE93609EF1B518BAFEC1872F634F95989D820B77178424FC0D6C2079521587AB6E7q4rCH
consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC76B23FF5A55E01B59D3A1EA1A7CA46DA85FDE8770B1242A02119986814C98244166B6E1517695AEqAr5H
consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC76B23FF5A55E01B59D3A1EA1A7AA161AA5FDE8770B1242A02119986814C98244166B6E1517695AEqAr5H
consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC76B23FF5A55E01B59D3A1EA1A7CA968AC5FDE8770B1242A02119986814C98244166B6E1517695AEqAr5H


13 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


